
POLITISK  ORIENTERING  den  4.
august 2016:
Bankkriser  kan  ikke  længere
forhindres med QE.
Rand  Corporation  foreslår
krig mod Kina nu.

Indsats  for  at  redde
eurobanker slår fejl
–  det  er  Herrhausen,  eller
fallit
2. august 2016 (Leder) – Den europæiske Banktilsynsmyndighed
(EBM) offentliggjorde de seneste stresstests af eurobankerne
kl.  22  sidste  fredag  aften  med  håbet  om  at  kunne  dulme
nerverne hen over weekenden, men indsatsen slog fejl, med
bankaktier, der styrtdykkede mandag. Den enorme skala af hele
banksystemets  bankerot  bliver  i  stigende  grad  åbenlys  for
alle, undtagen de blinde. Stresstestene var i realiteten et
totalt svindelnummer – EBM droppede sin tidligere politik med
at uddele karakterer for ’bestået’ eller ’dumpet’ og tog ikke
engang storbankernes astronomiske eksponering til derivater i
betragtning. Det stod ikke desto mindre klart, at der næppe er
én eneste bank, der klarer sig.
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Den kendsgerning, at én (og kun én) bank fik en bail-out –
Italiens  Banca  Monte  dei  Paschi  (verdens  ældste  bank)  –
demonstrerer  simplet  hen,  at  »bail-in«-reglerne  i  USA  og
Europa,  der  skulle  forestille  at  redde  skatteborgerne  fra
flere bail-outs (ved at stjæle bankindskydernes penge), som i
USA’s  Dodd/Frank-lov,  lige  fra  begyndelsen  har  været  et
svindelnummer.

Den mest hysteriske respons kom fra Deutsche Banks risikochef,
Stuart  Lewis,  der  af  Frankfurter  Allgemeine  Zeitung  blev
spurgt  om  IMF’s  rapport,  der  sagde,  at  Deutsche  Bank  var
»verdens farligste bank«. Lewis svarede: »Nej, slet ikke. Kun
én rapport fra IMF har på det seneste forkludret situationen.
Vi er ikke farlige. Vi er meget relevante. Deutsche Bank er
indvævet i hele den finansielle sektor. Vi er en af de største
universalbanker i verden. Men for nu at gøre det helt klart:
Vores hus er stabilt. Regnskabet er sundt.«

Så meget for sandheden i dagens Kasino Mondial.

Den eneste måde ud af det her er den måde, som Lyndon og Helga
LaRouche  har  foreslået  (se:  »Red  Deutsche  Bank,  for
verdensfredens  skyld«)  

at  genkapitalisere  Deutsche  Bank  samtidig  med,  at  man
genindfører den politik, der blev ført af Alfred Herrhausen,
Deutsche Banks chef, der i 1989 blev myrdet blot to uger efter
Berlinmurens fald, og genindføre hans politik med samarbejde
med den daværende Sovjetblok og udviklingslandene om global
udvikling.

Galninge i Obamas lejr promoverer krig med Kina og Rusland. En
rapport,  der  blev  offentliggjort  den  28.  juli  af  RAND
Corporation, der finansieres af den amerikanske regering og
hæren,  bærer  titlen,  »Krig  med  Kina  –  at  tænke  det
utænkelige«, fremkommer med det argument, at, hvis der blev en
krig mellem USA og Kina: »De kinesiske militære tab ville i
betydelig grad overstige de amerikanske under en krig. Den
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uophørlige  forbedring  af  kinesiske  anti-adgangskapaciteter
kunne imidlertid øge de amerikanske tab og, i takt med, at
USA’s  angrebskapacitet  udtømmes,  reducere  kinesiske  tab.«
Hellere før end senere, er det budskab, der ikke siges. Med en
demonstration  af  det,  som  LaRouche  har  beskrevet  som  et
utroligt  niveau  af  »luftkasteller«,  siger  rapporten,  at
Rusland »ikke ville have nogen betydningsfuld indflydelse på
kampene« og råder os til at »sove trygt«, eftersom forfatterne
»anser  en  atomkrig  for  at  være  højst  usandsynlig«.  Man
fremstiller  flere  scenarier,  som  kunne  udløse  en  sådan
eksistentiel trussel mod menneskeheden, og hvor skylden for en
sådan  trussel  totalt  lægges  på  Kinas  »aggression«  eller
»fejlbedømmelse« af USA’s villighed til at gå i krig over
omstridte øer i det Østkinesiske Hav eller det Sydkinesiske
Hav.

Amerikas »kogepunkt« er nu nået, som det demonstreres af begge
de  politiske  partiers  kaotiske  sammenbrud.  På  et  sådant
historisk tidspunkt kan mennesker blive drevet til vanvid; til
fascistiske former for racisme og krigshysteri. Men det er
ligeledes under sådanne historiske tidspunkter, at mennesker
bliver i stand til at række indad i sig selv for dér at finde
den egenskab i deres intellekt, eller sind, som definerer
deres  sande  natur  som  skabende  væsener,  der  kan  skabe
fremtiden  til  gavn  for  hele  menneskeheden.

Digteren Percy Shelley sagde om sådanne tider: »Under sådanne
perioder  finder  der  en  akkumulering  af  evnen  til  at
kommunikere  og  modtage  intense  og  passionerede  ideer,  med
hensyn til menneske og natur (univers), sted«, når mennesker,
der træffer dette valg, kan række ind i »denne evne, der har
sæde på deres egen sjæls trone«.

Det er det valg, vi alle sammen har.

Foto: Politiet forbereder sig på en demonstration uden for den
Europæiske Centralbank. 31. maj, 2013.



China  Daily  bemærker  EIR’s
rolle  ved  Beijing  T20-
konference
30. juli 2016 – China Daily, den største udgivelse på engelsk
i Kina, havde i dag en artikel med overskriften, »Guruer inden
for  politisk  strategi  søger  løsning  for  verden«,  og  som
rapporterer om den internationale konference den 29. – 30.
juli, hvor også Schiller Instituttets præsident Helga Zepp-
LaRouche og EIR’s William Jones deltager. Selv om artiklen
ikke  omtaler  talerne  af  disse  to,  så  viser  artiklens
fremtrædende foto Jones og Cai Fang med følgende undertekst:

»Cai  fang,  vicepræsident  for  det  Kinesiske  Akademi  for
Samfundsvidenskaber,  og  William  Jones,  chef  for  Executive
Intelligence  Reviews  Washington-bureau,  i  samtale  ved  T20-
topmødet i Beijing den 29. juli 2016.«

Artiklen  fortæller,  at  Cai  Fang  holdt  hovedtalen  ved
begivenheden,  der  var  arrangeret  af  tre  betydningsfulde,
kinesiske  tænketanke:  Instituttet  for  Verdensøkonomi  og
Verdenspolitik  ved  CASS,  Shanghai-institutterne  for
Internationale  Studier  og  Chongyang  Instituttet  for
Finansielle Studier ved Kinas Renmin Universitet.«    

[Photo/China Daily]

Redaktionen: Uddrag af artiklen i China Daily: 

Kinesiske rådgivere indtager førende rolle i fremstød for nye
relationer

Omkring 500 tænketanks-eksperter, politikere og repræsentanter
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for internationale organisationer fra 25 lande i hele verden
er i Beijing for Tænk 20 (T20)-topmødet, der finder sted fra
den 29. til den 30. juli, for at bidrage med deres visdom til
G20  Hangzhou-topmødet  for  opbygning  af  nye,  globale
relationer.

Som en af de vigtige G20-grupper orienteret mod kontakt med
omverden  er  T20  en  betydningsfuld  platform  for  globale
tænketankes forskere til tilvejebringelse af ideer og forslag,
der  kan  skabe  en  politik,  for  G20,  sagde  den  kineske
viceudenrigsminister og regeringens særlige medansvarlige ved
G20, Li Baodong.

Læs artiklen her. 

   

 

De vestlige samfund er i færd
med
at  kollapse  –  et  Nyt
Paradigme, eller
en Ny Mørk Tidsalder
Det eneste, der stadig står, er kravet om Glass-Steagall, som
i Kongressen og internationalt anerkendes som resultatet af
Lyndon  LaRouches  ubøjelige  kampagne  hen  over  de  seneste
årtier,  for  at  opdrage  og  mobilisere  befolkningen  og  de
politiske institutioner til at forstå, at udelukkende kun en
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tilbagevenden  til  den  amerikanske  præsident  Franklin  D.
Roosevelts krig mod Wall Street kan omstøde det igangværende
kollaps af de vestlige økonomier.

26. juli 2016 (Leder) – Blodige massedrab fylder nu hver dag
medieoverskrifterne i alle den »avancerede sektors« nationer:

* En afsindig, tidligere ansat på en japansk institution for
mentalt handikappede angreb og skar halsen over på 19 beboere
og sårede yderligere 26 alvorligt, efter at han havde skrevet
et brev til parlamentet, hvor han forklarede, hvad han havde
til  hensigt  at  gøre,  som  et  udslag  af  »velgørende«
medlidenhedsdrab;

* To terrorister angreb en kirke i Frankrig, hvor de skar
halsen over på en præst og en nonne, før de selv blev dræbt af
politiet. IS tog ansvaret for angrebet og bar således ved til
det opildnede anti-muslimske bål i pressen.

* To selvmordsbombemænd fra al-Shabab sprængte deres køretøj i
luften  uden  for  en  FN-fredsbevarende  base  i  Somalias
hovedstad,  hvorved  de  dræbte  12  personer;

* To teenagere blev dræbt og 16 andre såret i Ft. Myers
Florida, USA, da tre andre teenagere åbnede ild mod en gruppe
mennesker uden for en natklub;

* Og i Tyskland fandt den femte drabsepisode på en uge sted,
da en mand dræbte sin læge og sig selv på et hospital.

Dette er blot dagens tabstal. De er ikke alle terrorangreb, da
nogle af dem er udført af mennesker, der er drevet til vanvid
af deres håbløse situation i samfundet, eller voldskulturen,
eller  af  de  psykose-inducerende  videospil  og
»populærunderholdningen«, eller af narkotika, eller af alle
disse ting.

Det er et symptom på en døende kultur. Alt imens millioner
drives fra deres hjem i Sydvestasien af Obamas politik for



evindelige krige for »regimeskift«, og alt imens medierne i
Vesten  hyper  Obamas  løgn  om,  at  Rusland  og  Kina  er
»aggressorstater«,  der  styres  af  diktatorer,  som  må
konfronteres militært, så får befolkningen besked på at slutte
sig til de politiske konventioners Romerske Cirkus og samle
sig  til  støtte  for  ledere,  der  kun  har  mere  økonomisk
ødelæggelse  og  global  krig  at  tilbyde  dem.

Men, hjernevasken er ved at falde fra hinanden. I USA har
begge de politiske partiers konventioner været fiaskoer, der
har  frembragt  kandidater,  som  et  flertal  af  befolkningen
hader,  og  som  efterlader  deres  partistruktur  i  total
forvirring. Det eneste, der stadig står, er kravet om Glass-
Steagall, som i Kongressen og internationalt anerkendes som
resultatet af Lyndon LaRouches ubøjelige kampagne hen over de
seneste årtier, for at opdrage og mobilisere befolkningen og
de politiske institutioner til at forstå, at udelukkende kun
en tilbagevenden til den amerikanske præsident Franklin D.
Roosevelts krig mod Wall Street kan omstøde det igangværende
kollaps af de vestlige økonomier.

Roosevelts berømte udtalelse, »det eneste, vi har at frygte,
er selve frygten« er arbejdsprincippet i mobiliseringen af
befolkningen til at gøre en ende på denne galskab – sammen med
LaRouches advarsel imod enhver form for pragmatisme. Ingen
delvise forholdsregler er mulige i en verden, der står ansigt
til ansigt med termonuklear krig. Lederne af Det forenede
Kongerige (UK) og De forenede Stater (USA) er, af deres egen
regering,  blevet  bevist  at  være  krigsforbrydere,  gennem
udgivelsen  af  Chilcot-rapporten  i  England  og  de  hidtil
hemmeligholdte  28  sider  af  Den  Fælles
Kongresundersøgelsesrapport  om  11.  september,  2001,  i  USA.
Blair, Bush og Obama er blevet bevist skyldige i at lancere
illegale aggressionskrige og i samarbejde med (eller kontrol
over)  terrorister,  der  skulle  forfølge  disse  krige.  Og
alligevel er de fortsat på fri fod, og Obama sidder stadig i
Det Hvide Hus, med fingeren på atomknappen.



Obamas fremstød for krig med Rusland og Kina er også i fare.
Putin og Lavrov har trukket Tyrkiet ud af mobiliseringen for
krig  med  Syrien  og  Rusland,  mens  Kina  har  trukket  hele
Sammenslutningen  af  Sydøstasiatiske  Nationer  (ASEAN)  ud  af
mobiliseringen for krig med Kina. Verden ser hen til Rusland
og  Kina  for  lederskab  og  udvikling,  i  stedet  for  Vestens
nedskæringspolitik  og  krig.  Selv  de  europæiske  nationer
begynder at se vanviddet i fremstødet for krig med Rusland, og
i  stedet  se  det  gavnlige  i  fred  og  udvikling  gennem
samarbejde.

Det Nye Paradigme, som Lyndon og Helga LaRouche har foreslået,
baseret på menneskehedens fælles mål, er inden for rækkevidde,
hvis  Vestens  borgere  har  modet  til  at  følge  Schiller
Instituttets lederskab med »Den Nye Silkevejs« udvikling for
hele verden, og med Friedrich Schillers vise ord om, at vi
både må være patrioter i vore nationer, og samtidigt være
verdensborgere.

Foto:  Den  amerikanske  udenrigsminister  John  Kerry  og  den
russiske udenrigsminister Sergei Lavrov den 26. juli 2016, før
en bilateral samtale på sidelinjen af ASEAN. (Foto: USA’s
Udenrigsministerium)

 

Lyndon LaRouche:
Produktivitetsraterne  skal  i
vejret – i modsat
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fald  overlever  hverken  USA
eller Europa
25. juli, 2016 (Leder) – London/Wall Street-banksystemet har
kurs  mod  et  krak,  og  den  grundlæggende  årsag  er  den
fuldstændige stagnation af den økonomiske vækst, men navnlig
stagnationen i produktiviteten i de europæiske og amerikanske
økonomier.

Den amerikanske finansminister Jack Lew bragte sit embede i
miskredit ved det nyligt afsluttede G20-møde i Kina, da han
opfordrede de andre lande til at gøre alt, hvad der stod i
deres magt, for at øge deres økonomiske vækst, men sagde, at
den amerikanske økonomi ikke behøver nye forholdsregler til
kreditudstedelse eller investering. Den økonomiske vækst i USA
er så lav, at Lew har behov for at bruge europæisk nulvækst
til at puste sig selv op. Kina – hvis økonomiske fremgang og
kredit har holdt verden oppe i et årti, og hvis økonomiske
vækst er fire gange den amerikanske – sagde sandheden ved
dette møde: »Situationen i den globale økonomi er dyster«, som
Kinas handelsminister sagde.

Kina  fortsætter  med  at  skabe  store  mængder  kombineret
offentlig  og  privat  kreditudstedelse  (estimeret  til  $240
milliarder alene i juni) til investeringer såvel i Kina, langs
med det Økonomiske Silkevejsbælte og den Maritime Silkevej,
samt i Afrika, Mellemøsten og Sydamerika – såvel som også til
sit rumforsknings- og teknologiprogram, det mest dynamiske i
verden i dag. Men de finansielle kræfter i London og på Wall
Street, der gør verdensøkonomien »dyster«, skramler fortsat
henimod et nyt finansielt krak med en økonomi, der ikke har
nogen  kapitalinvestering,  er  uden  produktivitet  og  uden
profit.

EIR’s  stiftende  redaktør,  Lyndon  LaRouche,  lagde  ikke  i
fingrene imellem i sin kommentar til Lews forsvar for en død
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økonomi.  »At  sætte  den  form  for  standard  betyder  i
virkeligheden  fallit«,  sagde  LaRouche.

Den  politik  må  lukkes  ned.  Produktivitetsraterne  for  de
realøkonomiske aktiviteter skal i vejret igen – ellers vil det
hele  eksplodere.  USA  og  Europa  vil  ikke  overleve.  De  kan
overleve, hvis man gør, hvad der skal gøres. Og det er at
sørge for, at videnskab bliver motoren for økonomiens reelle
produktivitet.

Det er ligeledes videnskab, der vil være motor for menneskers
og husstandes reelle indkomststigninger.

Studier af USA’s økonomiske historie kalder perioden 1935-1970
for  »amerikansk  produktivitets  guldalder«  på  grund  af  den
totale  produktivitets  vedvarende  vækstfaktor  –  en  vækst  i
produktiviteten,  der  kan  tilskrives  teknologiske  fremskridt
snarere end blot anvendelse af flere arbejdstimer og mere
kapital.  Væksten  kulminerede  under  Franklin  Roosevelts  New
Deal og de store infrastrukturprojekter med benævnelsen »De
Fire Hjørner«, der voksede med 3,3 % om året. Det voksede
stadig med lige under 3 % om året i 1960’erne under JFK, med
det måske vigtigste infrastrukturprojekt af dem alle, nemlig
NASA’s Apolloprogram, der bragte mennesket til Månen med et
potentiale til at nå endnu længere ud.

IMF, den Europæiske Centralbank og USA’s Nationale Kontor for
Økonomisk  Forskning  taler  konstant  om  den  totale
produktivitets vækstfaktor og følger den nøje, alt imens de
overhovedet  ikke  er  i  stand  til  at  frembringe  en  sådan
vækstfaktor. IMF har netop rapporteret, at, i årtierne under
Bush og Obama var denne vækstfaktor i USA var 0,5 % om året,
og  at  nu,  i  2016,  er  den  omkring  nul.  I  »højproduktive«
Tyskland, har den også været på 0,5 % om året.

Kina, som sagde sandheden ved G20 om den globale økonomis
»dystre  tilstand«,  har  haft  en  vækstfaktor  i  den  totale
produktivitet på 3,1 % om året siden 2004, ifølge den seneste



undersøgelse, der er foretaget ved Harvard. Det er, hvad den
Nye Silkevej og det kinesiske måneprogram skaber.

LaRouche  har  siden  2013  udtrykt  dette  behov  som  »de  fire
love«:  Genindfør  Glass/Steagall-bankregulering  (begge  de
politiske partier er nu, på papiret, enige med ham). Skab
statslige institutioner til udstedelse af ny kredit, der er
rettet  mod  vækst  i  produktiviteten.  Invester  i  de  mest
højteknologiske  infrastrukturprojekter,  med  rumforskning  i
spidsen.  Fokusér  på  at  skabe  gennembrud  i  videnskabens
fremskudte grænse, som er videnskab og teknologi inden for
termonuklear  fusion,  inklusive  fusionskraft  og
fissions/fusions-fremdrift  til  rejser  i  rummet.

»I modsat fald vil det hele eksplodere. USA og Europa vil ikke
overleve.«

Kinas  forpligtende  engagement  mht.  at  forøge  hele
befolkningens  arbejdskrafts  produktive  evne,  som
eksemplificeres i bygningen af De Tre Slugters dæmning, som
ses afbildet her, har resulteret i en vækstrate fire gange så
stor, som den aktuelle vækstrate i USA.

Modstanden mod THAAD vokser i
Sydkorea
21. juli 2016 – Den sydkoreanske præsident Park Geun-hyes
kapitulation over for Obamas krigsoprustning i Asien møder
voksende modstand internt i selve Sydkorea. Park godkendte det
amerikanske  krav  om  at  deployere  THAAD-missilsystemet
(Terminal High Altitude Area Defense), med dets X-bånd-radar
med en rækkevide på 2000 mil, i Sydkorea, til trods for, at
hendes  regering  tidligere  havde  indrømmet,  at  det  var
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ubrugeligt over for Nordkorea, men en reel trussel over for
Kina og Rusland.

Kilder i Seoul sagde til EIR, at demonstrationerne imod THAAD-
deployeringen ikke blot er et udslag af »ikke i min baghave«,
men at de er landsdækkende og fokuserer på den ekstreme fare
for at gøre Sydkorea til et mål i en udvidet krig.

Xinhua  rapporterede  i  dag  om  førende  sydkoreanske
fredsfortalere og lærde, der fordømmer Parks farlige træk:

* »THAAD er et spørgsmål, der har en stor, negativ indvirkning
på  den  Koreanske  Halvø,  Nordøstasien  og  ligeledes
verdensfreden, såvel som også Sydkorea«, sagde Cheong Wook-
sik,  direktør  for  Fredsnetværket  og  medformand  af
bestyrelseskomiteen  for  det  Civile  Fredsforum,  under  en
pressekonference med udenlandske korrespondenter i Seoul.«

* THAAD’s X-bånds-radar vil blive opereret af de Amerikanske
Styrker i Korea (USFK), og ikke af koreanske tropper. Der er
ikke plads til, at vore tropper kan intervenere i operationen.
Det er et spørgsmål om Sydkoreas suverænitet«, sagde Park
Jung-eun,  vicegeneralsekretær  for  Folkets  Solidaritet  for
Deltagelse i Demokratiet (PSPD).

*  »(Sydkoreas  THAAD-deployering)  var  en  beslutning  om  at
opgive militær suverænitet til fordel for USA samtidig med, at
man hævdede suverænitet over for Kina og Rusland«, sagde Lee
Hae-jeong,  professor  ved  Chung-Ang  Universitetet.  Seouls
omstødelse af sin tidligere holdning ville betyde, at man
måtte  skrotte  Park  Geun-hyes  regerings  storstilede
diplomatiske  politik  og  sikkerhedspolitik,  inklusive  det
Nordøstasiatiske Samarbejdes Fredsinitiativ og det Eurasiske
Initiativ, der behøver samarbejde fra Kina og Rusland, sagde
professor Lee og tilføjede, at beslutningen om at deployere
THAAD blæste den strategiske tillid bort, som Sydkorea har
etableret med Kina og Rusland.

Foto: Flere end 2000 sydkoreanske borgere demonstrerede den



21. juli i Seoul, imod opstillingen af THAAD-missilsystemet
(Xinhua).

Russiske  medier  siger  ’Det
Sydkinesiske  Hav  er  nu  en
krudttønde’
17. juli 2016 – Det russiske, multimedie-nyhedsagentur Sputnik
offentliggjorde i dag en analyse, der slår alarm omkring faren
for konfrontation i det Sydkinesiske Hav, i kølvandet på den
Permanente Voldgiftsret i Haags (PCA) afgørelser imod Kina.

 »Med en kendelse fra PCA, der går imod Kina, er regionen
omkring det Sydkinesiske Hav nu en krudttønde, der venter på
at  eksplodere  i  takt  med,  at  USA  forsat  forsøger
overflyvninger i regionen, og Beijing kunne meget vel snart
beslutte, at provokationerne er for store til at ignorere.«

Sputnik  bemærkede  også  de  kommentarer,  som  den  japanske
premierminister  Abe  kom  med  på  topmødet  den  16.  juli  for
Asien-Europa-Mødet (ASEM), hvor han til de forsamlede ledere
sagde: »Jeg håber meget stærkt, at parterne i tvisten retter
sig efter voldgiftsrettens kendelse og tager initiativ til en
fredelig løsning af tvisten i det Sydkinesiske Hav.« Sputnik
karakteriserede dette som en »provokation« imod Kina, sammen
med  det  faktum,  at  »Tokyo  har  indledt  stigende  febrilske
runder med provokation langs Kinas østlige flanke.«
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RADIO SCHILLER den 18. juli
2016:
Deutsche Bank handlingsplan//
Offentliggørelsen  af  de  28-
sider om Saudi-arabiens rolle
bag terror//
Terror i Nice//
Kupforsøget i Tyrkiet
Med formand Tom Gillesberg

Stop 3. Verdenskrig:
EIR  nagler  amerikanske
krigshøge
som  fortsættelsen  af  Det
britiske Imperium
12. juli 2016 – På den selvsamme dag, hvor Voldgiftsretten i
Haag afsagde kendelse imod Kina i sagen om Filippinernes krav
i  det  Sydkinesiske  Hav,  afholdt  CSIS,  det  neokonservative
center i Washington D.C., et heldagsforum om det Sydkinesiske
Hav, der indledtes med en hovedtale af senator Dan Sullivan
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(R-AK.).  Sullivan,  senator  John  McCains  kohorte  på
Senatskomiteen for Bevæbnede Tjenester, holdt en tale, der
ville have passet godt på et nazistisk Nürnberg-stævne, for
dernæst blot at blive afsløret af EIR’s Bill Jones som værende
talsmand og hitman for Det britiske Imperium i dets moderne
forklædning,  hvor  de  optræder  som  partiske  krigshøge,  der
støtter op om Obamas krigsmobilisering imod Rusland og Kina.

Sullivan  gentog,  ligesom  mange  andre  ved  CSIS-konklaven,
forsvarsminister  Ash  Carters  linje,  der  siger,  at  USA’s
militær »kan og vil flyve, sejle og operere overalt, hvor
international lov tillader det«. Han havde den uforskammethed
at sige, at USA ønsker at bruge sin militærmagt således, at
»aggressionskrige vil blive forvist til fortiden«. Han sagde,
at de Grundlæggende Fædre skrev »sejladsfriheden« ind i vores
Uafhængighedserklæring  imod  en  tyran,  der  begrænsede  denne
frihed, og at vi viderefører dette forsvar for sejladsfrihed i
dag med vores militær i det Sydkinesiske Hav.

Lederen af EIR’s Washington-kontor Bill Jones sagde, at, for
ham var historie vigtigt, idet én af hans forfædre var blevet
dræbt  i  samme  Amerikanske  Revolution,  og  han  havde  en
korrektion  at  komme  med  i  forhold  til  Sullivans
historielektion. »Vore grundlæggende fædre havde gjort oprør
imod et Britisk Imperium«, sagde Jones, »datidens hersker over
verdenshavene,  der  ligeledes  hævdede,  at  de  repræsenterede
»regering ved lov«, DERES lov, og at vi (USA) havde hævdet, at
vi havde ret til at afgøre vores egen skæbne.« »Vi synes nu at
have vedtaget Det britiske Imperiums rolle og insisterer på,
at Kina gør det samme. Tænk engang over, hvordan Kina anskuer
dette  ud  fra  deres  egen  histories  standpunkt.  Hvis  vi
gennemfører Deres forslag om at opbygge vore militære styrker
i  regionen  på  vegne  af  »sejladsfriheden«,  eller  et  andet
påskud, vil dette føre til krig«, sagde Jones.

Sullivan var fuldstændig destabiliseret, med et publikum, der
tav og tydeligvis var nervøs.



»Det er ikke os, der bestemmer reglerne«, fik han endelig
fremstammet.

»Nok er vi lederne, men dette er en orden, baseret på regler.
At sige, at vi skulle være en slags diktatorer, er forkert.
Det er vi ikke enige i. Vi ønsker sejlads- og handelsfrihed.
Flere og flere lande tilskynder os til at hjælpe, fordi man
stoler på os. Se på NATO-mødet i sidste uge[!]. De stoler på,
at vi ikke har territoriale krav, og de har brug for vores
hjælp til at kæmpe tilbage imod nationer, der benytter sig af
tvang, som Rusland og nu Kina.«

Det efterfølgende spørgsmål blev stillet af Defense News, hvis
reporter sagde:

»For at følge op på det sidste spørgsmål, så sagde De, at vi
nu  bør  sende  to  hangarskibs-grupper  til  permanent
udstationering  i  regionen.  Vil  dette  ikke  udgøre  en
optrapning,  der  fører  til  yderligere  spænding?«

Atter stod Sullivan afsløret og svarede defensivt:

»Det er ikke min anskuelse, at det, at vores land militært
står  sammen  med  vore  allierede  til  forsvar  for  handel  og
udveksling, skulle udgøre en form for trussel.«

Ikke desto mindre forløb Nürnberg-stævnet i række og geled.

[Alle ovenstående citater er parafraser, der ligger meget tæt
op ad de respektive bemærkninger.]

Se  også:  Kinas  ambassadør  til  USA  giver  USA’s  doktrin
»omdrejningspunkt  Asien«  skylden  for  uroen  omkring  det
Sydkinesiske Hav. 

Se også: Afgørelsen fra Voldgiftsretten i Haag bærer ved til
det krigsbål i det Sydkinesiske Hav, som Obama ønsker. 

Se også: EIR indtager prominent rolle ved pressekonference i
Washington om det Sydkinesiske Hav. 
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Kinas  ambassadør  til  USA
giver  USA’s  doktrin
»omdrejningspunkt Asien«
skylden for uroen omkring det
Sydkinesiske Hav
12.  juli  2016  –  I  en  tale  til  Center  for  Strategic  and
International  Studies,  CSIS,  ved  afslutningen  af  CSIS’
heldags-krigstrommer,  leverede  Cui  Tiankai,  den  kinesiske
ambassadør til USA, en temmelig grundig respons til tirsdagens
afgørelse fra Voldgiftsretten i Haag.

»Kina afviser rettens afgørelse«, sagde Cui, fordi

»sagen krænker den almene praksis, hvor staterne selv giver
tilsagn til at indlede en voldgiftssag.«

For  det  andet,  bemærkede  han,  »har  retten  overgået  sine
beføjelser,  eftersom  territoriale  spørgsmål  ikke  er
underkastet UNCLOS (FN’s Havretskommission)«. Beslutningen om
at  acceptere  sagen  var  et  tilfælde  af  »professional
inkompetence«  og  »tvivlsom  fortolkning«.  Hertil  kommer,
tilføjede han, at »det ikke skete i god forståelse«. »UNCLOS«,
sagde han,

»opfordrer til gensidigt samarbejde og forståelse. Men dette
var  et  forsøg  på  at  bruge  det  juridiske  system  til  et
uvedkommende  formål.  Det  vil  også  underminere  nationers
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villighed  til  at  gå  ind  i  forhandlinger  for  at  løse
territoriale  tvister«.

»At misbruge voldgiftsprocedurerne på denne måde vil svække
staternes motivering for at forhandle. Det vil intensivere
konflikter og endda forårsage konfrontation. Det vil virke
underminerende af international lov«, sagde han.

Og problemet begyndte ikke med Kina, sagde han. Kina og andre
lande  har  været  godt  på  vej  til  at  overvinde  deres
vanskeligheder.

»Spændingerne begyndte at stige for fem eller seks år siden,
da vi begyndte at høre om ’omdrejningspunktet’«,

Sagde Cui.  

»Og er der nogen, der har haft fordel af dette? Det tror jeg
ikke. Hvis den økonomiske vækst svækkes, vil alle lide under
det«, advarede han. »Og mht. dem, der herved mener, at de kan
kræve ’fribillet’ pga. dette, så vil jeg tilskynde dem til at
tage til Irak og Syrien og se, hvordan tingene udviklede sig
der. Pas på, hvad du ønsker dig«, sagde han.

Cui bemærkede også, at Kina ikke var det første, men snarere
det sidste land, der byggede strukturer på øerne og revene,
der  befandt  sig  inden  for  dets  territoriale  krav,  og  de
faciliteter, som Kina byggede, såsom fyrtårne, var til gavn
for  alle.  Mht.  sejladsfriheden  skelnede  han  mellem
sejladsfrihed for handelsskibe, der aldrig er blevet truet af
Kina, og militære fartøjer.

»Kina understøtter sejladsfriheden for handelsskibe, eftersom
handel er ekstremt vigtigt for Kina. Men deployeringen af
flådekrigsskibe  kunne  på  den  anden  side  faktisk  true
sejladsfriheden for handelsskibe.« »Forhandling og rådslagning
tilbyder  den  mest  succesfulde  måde  til  løsning  af
spørgsmålene«,



Sagde Cui.

»Man  kan  ikke  bringe  fred  ved  hjælp  af  en  flåde  af
hangarskibe«,

Sagde han.  

Foto:  USA  deployerer  hangarskibe  af  klassen  USS  John  C.
Stennis til det Sydkinesiske Hav.

 

 

Afgørelse fra Voldgiftsretten
i Haag bærer ved til
det  krigsbål  i  det
Sydkinesiske  Hav,  som  Obama
ønsker
12. juli 2016 – Den permanente Voldgiftsret i Haag udstedte
tirsdag en enstemmig og provokerende afgørelse, der skyder
langt over målet, i voldgiftssagen om det Sydkinesiske Hav på
alle væsentlige punkter, der overrasker selv dem, der støttede
den oprindelige filippinske klage. Dette er den afgørelse, som
Obama og hans hold i månedsvis har krævet, at Kina skal rette
sig efter, eller også vil USA »håndhæve« den gennem militære
midler,  hvad  enten  nogen  af  nationerne  omkring  det
Sydkinesiske  Hav  ønsker  det  eller  ej.

Retten  erkendte,  at  den  ikke  har  mandat  til  at  træffe
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afgørelse  om  suverænitet  over  landterritorier  og  afgrænser
ikke en skillelinje mellem parterne, men fortsætter derefter
med de facto at komme med en afgørelse vedr. suverænitet.
Domstolen

»konkluderede, at der ikke fandtes noget legalt grundlag for
Kinas krav om historiske rettigheder i vandene, der falder
inden for »ni-punkts-linjen«,

som Kina rent historisk har anset for at være sit suveræne
territorium. Domstolen afgjorde ligeledes, at

»Den – uden at afgrænse en skillelinje – kunne erklære, at
visse vande befinder sig inden for Filippinernes eksklusive
økonomiske zone, fordi disse områder ikke overlappes af nogen
mulighed for, at Kina har et berettiget krav.«

Denne afgørelse hvilede på den utrolige afgørelse, at den 110
acre store Taiping Island, der er besat af Taiwan, og som
huser en militær garnison, et hospital og en farm, slet ikke
er en ø, men blot en klippe, og derfor ikke tildeles den 200-
mile Eksklusive Økonomiske Zone, som en ø har ret til. Denne
200-mile zone overlapper de andre Spratly-øer og rev. Således
fremkommer den »upartiske domstols« magi.

Kina har aldrig anerkendt Voldgiftsrettens ret til i det hele
taget  at  dømme  i  sagen,  og  tirsdag  gentog  det  kinesiske
Udenrigsministerium  det,  som  regeringen  i  månedsvis  har
erklæret: Kina

»erklærer højtideligt, at kendelsen er ugyldig og ikke har
nogen  bindende  effekt.  Kina  hverken  accepterer  eller
anerkender  den.«

Præsident Rodrigo Dutertes regering i Filippinerne, der, siden
den blev taget i ed i slutningen af juni, har fremlagt en
politik for at løse uoverensstemmelser med Kina på basis af en
dialog  om  gensidig  økonomisk  udvikling,  responderede  til
kendelsen  uden  forsigtighed.  Præsidentens



kommunikationssekretær  Martin  Andanar  udtalte,  at
justitsministeren  ville  undersøge  afgørelsen  og  forsyne
præsidenten med »en komplet og gennemgribende fortolkning om
fem  dage«,  og  præsidentens  talsperson  Ernesto  Abella
specificerede,  at  ingen  offentlige  udtalelser  ville  blive
udstedt, indtil sagen var blevet grundigt diskuteret.

Wall Street Journal offentliggjorde hurtigt et perspektiv for,
hvordan kendelsen kan bruges til at vælte Dutertes politik med
at samarbejde med Kina og alliere hele Sydøstasien imod Kina.
Med  citater  fra  »eksperter«  hævdede  Wall  Streets  las,  at
Duterte ikke kan fremstå som svag i forsvaret af Filippinernes
suverænitet  nu,  hvor  Voldgiftsretten  har  afgivet  kendelse
(især fordi kendelsen gav Filippinerne suverænitet over en af
de kunstige øer, som Kina har bygget), og derfor må bøje sig
for den angivelige »overvældende offentlige mening« imod Kina
i landet.

Den  amerikanske  advokat,  der  repræsenterede  den  foregående
filippinske regerings klage til Haag, Paul Reichler, fra det
amerikanske  advokatfirma  Foley  Hoag  LLP,  sagde  til
journalister efter kendelsen, at den ville tilskynde andre
lande i regionen til at gå op imod Kina. Som det rapporteres i
Journal, fastholder Reichler

»Voldgiftsrettens  kendelse  er  ikke  alene  til  gavn  for
Filippinerne, men tilgodeser også andre stater, der grænser op
til det Sydkinesiske Hav, som Indonesien, Malaysia og Vietnam.
Hvis  Kinas  ni-punkts-linje  er  ugyldig  i  forhold  til
Filippinerne, er den ligeledes ugyldig i forhold til disse
stater og også til resten af det internationale samfund.«

Se også: ’EIR indtager prominent rolle ved pressekonference i
Washington om det Sydkinesiske Hav’

Foto: Præsident Barack Obama og tidligere præsident Benigno S.
Aquino III i Filippinerne, april 2014.
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Nødaktion  over  for  Deutsche
Bank  eneste  måde  at  redde
Europa og verden
14. juli 2016 (Leder) – Selv, mens tåber som Angela Merkel og
Wolfgang  Schäuble  holder  fast  ved,  at  både  de  italienske
banker og Tysklands største bank, Deutsche Bank, ikke er i
alvorlige  vanskeligheder,  udvider  cheføkonom  for  Deutsche
Bank, David Folkerts-Landau, sin tidligere advarsel om, at
hele EU-banksystemet er på randen af kollaps. Han lagde i vid
udstrækning skylden for dette på den Europæiske Centralbanks
præsident Mario Draghis Quantitative Easing, QE (kvantitative
lempelser;  ’pengetrykning’)  –  med  ubegrænset  opkøb  af
skrantende obligationer – og med nedsættelsen af rentesatserne
til negative værdier. »Europa er alvorligt syg«, sagde han i
et interview med Die Welt og tilføjede, at en hurtig kur
krævedes  og  i  særdeleshed  forholdsregler,  der  atter  giver
gnisten til økonomisk vækst, for uden vækst kan bankkrisen
ikke overvindes.

Folkerts-Landau  sagde,  at  levestandarden  i  hele  Europa  er
alvorligt truet, og at dette er en væsentlig årsag til den
hastige vækst af anti-EU-følelser i hele Europa.

Lyndon LaRouche har direkte interveneret i denne krise og
påpeget den faktiske årsag til denne krise, der udspiller sig
– nemlig, det politiske mord i 1989 på formand for Deutsche
Bank, Alfred Herrhausen, som LaRouche identificerede som den
sidste tyske bankier, der forstod bankernes nødvendige rolle i
skabelse af kredit til realøkonomien. Siden dette mord er
Deutsche  Bank,  og  tysk  bankvirksomhed  generelt,  blevet
overtaget af briterne, både rent bogstaveligt i den betydning,
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at briterne nu ejer Deutsche Bank, og også mht. at skifte over
til spekulation snarere end produktiv investering.

Se:  Helga  Zepp-LaRouche:  Deutsche  Bank  må  reddes  for
verdensfredens  skyld!

De  fleste  transatlantiske  nationers  økonomier  er  implicit
bankerot, sagde LaRouche i en diskussion onsdag med sin Komite
for  Politisk  Strategi.  Men  den  tyske  økonomi  har  i  sig
midlerne  til  at  redde  de  europæiske  økonomier,  og  videre
endnu, pga. den historiske tyske helligelse til investeringer
i  videnskab  og  teknologi.  Skulle  Deutsche  Bank  gå  hen  og
kollapse, advarede han, ville resultatet blive ikke alene et
økonomisk sammenbrud i hele Europa, men også krig – global
krig.

Alt imens en genkapitalisering af Deutsche Bank derfor haster,
så må det ikke blive et spørgsmål om penge per se, i sig selv,
men derimod en reorganisering af bankens enorme eksponering
til stort set værdiløse derivater og dårlige lån, samt en
tilbagevenden til produktiv investering sådan, som Herrhausen
havde  tænkt.  Den  tyske  økonomi  kunne  dernæst  levere  den
nødvendige margin for at bringe den europæiske økonomi tilbage
til skabelsen af reel profit.

Krigsfaren kunne ikke være mere åbenlys end den er i dag. En
af  Putins  toprådgivere,  Sergei  Karaganov,  sagde  til  Der
Spiegel i dag, at den udstrakte NATO-deployering af styrker på
den russiske grænse, som blev yderligere implementeret ved
NATO-topmødet  i  Warszawa  i  sidste  uge,  er  en  militær
provokation, og at, »hvis NATO indleder en overskridelse –
imod en atommagt som os selv – vil de blive straffet.«

På  samme  tid  responderede  Kinas  ambassadør  til  USA,  Cui
Tiankai, i tirsdags til de multiple militære trusler mod Kina
siden  Obamas  »omdrejningspunkt  Asien«  og  den  amerikanske
intervention imod Kinas suverænitet i det Sydkinesiske Hav og
sagde:  »At  sende  disse  hangarskibe  og  bombefly  er  en
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manifestation af loven, ’magt er ret’. Kina må derfor gøre
modstand mod det og afvise det. Dette sker i den sande ånd af
international lov. Og hvis det kan ske for os, kan det ske for
hvem som helst.«

Der findes ingen delvise forholdsregler, der kan håndtere den
eksistentielle  økonomiske  og  strategiske  krise,  der  nu
konfronterer menneskeheden. Der må komme en kreativ løsning,
baseret på nye principper, og som hviler på den forståelse, at
ethvert menneske har et kreativt potentiale til at bidrage til
menneskehedens fælles mål. En afslutning af geopolitik, og af
den  dyriske  filosofi,  der  lyder  »alle  mod  alle«,  mellem
individer og mellem nationer, haster, er mulig og nødvendig.  

Foto: Den Europæiske Centrabanks bygning.  

EIR indtager prominent rolle
ved  pressekonference  i
Washington  om  det
Sydkinesiske Hav
6.  juli,  2016  –  En  pressekonference  i  Washington,  der
afholdtes  onsdag  af  Chongyang  Instituttet  for  Finansielle
Studier  og  det  Nationale  Institut  for  Studier  af  det
Sydkinesiske  Hav,  blev  overværet  af  godt  70  kinesiske  og
amerikanske  journalister.  Der  optrådte  bl.a.  tre  ledende
kinesiske  akademikere  og  to  amerikanske  intellektuelle,
inklusiv  leder  af  EIR’s  Washingtonkontor,  Bill  Jones.
Interessen for emnet var højaktuel, med den Faste Voldgiftsret
i Haags forestående beslutning om den filippinske anmodning om
en afgørelse på stridsspørgsmålet om det Sydkinesiske Hav.
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Afgørelsen i Voldgiftsretten, som Kina afviste at deltage i,
og hvis beslutning Kina derfor ikke vil følge, ses som et
middel  for  USA  til  at  hæve  indsatsen  i  sit  gambit  om
”sejladsfriheden” i det Sydkinesiske Hav. Et spil, der skubber
regionen tættere på krig.
De kinesiske akademikere inkluderede dr. Wu Shicun, præsident
for det Nationale Institut for Studier af det Sydkinesiske
Hav,  utvivlsomt  den  mest  kyndige  person  i  Kina  indenfor
spørgsmålet  om  det  Sydkinesiske  Hav;  og  professor  Huang
Renwei,  vicepræsident  for  Shanghai  Instituttet  for
Internationale Studier, en af de fremmeste tænketanke i Kina.
Pressekonferencen nød også godt at et vigtigt spørgsmål fra
tilhørerrækkerne,  stillet  af  præsident  for  Schiller
Instituttet,  Helga  Zepp-LaRouche.
Den kinesiske side præsenterede sit standpunkt i spørgsmålet
om det Sydkinesiske Hav og præciserede sin argumentation for
ikke at acceptere voldgift i en sag, hvor ingen forhandlinger
mellem  Filippinerne  og  Kina  har  fundet  sted,  på  grund  af
Filippinernes afvisning af at engagere sig i en diskussion. At
sende  sagen  til  retten  i  Haag  var  også  en  krænkelse  af
Deklarationen  om  Parternes  Adfærd  i  det  Sydkinesiske  Hav
(Declaration of Conduct of Parties in the South China Sea,
DOC),  der  er  underskrevet  af  alle  ASEAN  nationerne
(Association  of  Southeast  Asian  Nations),  inklusiv
Filippinerne,  og  som  forpligter  landene  til  at  løse
territoriale tvister gennem forhandling. Voldgiftsafgørelsen
ses  derfor  som  et  tilfælde  af  aftalt  spil  mellem  én  af
parterne  i  tvisten  og  voldgiftsretten,  med  opbakning,
selvfølgelig, fra USA, der insisterer på ikke at være en part
i striden.
Professor  ved  det  Amerikanske  Flådeakademi  Brian  Mulveny
præsenterede det traditionelle – dvs. Obamaadministrationens –
synspunkt,  nemlig  at  USA  kan  sende  sine  militærfartøjer
hvorhen, det ønsker, i operationer, der falder ind under ”fri
sejlads”,  og  at  Kina  har  at  holde  sig  til,  hvad
voldgiftsretten  beslutter.
I sine kommentarer understregede EIR’s Jones vigtigheden af



besøget af den kinesiske delegation, på grund af faren for
krig forbundet med USA og dets allieredes koncentration af
militære styrker i regionen, og på grund af den systematiske
fordrejning af det kinesiske standpunkt i amerikanske medier.
“USA’s politik har været totalt hovedløs,” sagde Jones. ”I
stedet for at prøve at opbygge en relation til Kina omfattende
sociale, økonomiske, politiske og militære forhold, behandler
det  Kina  som  et  udenforstående  rovdyr,  selv  i  Kinas
eget område. I stedet for at prøve at fremme Kinas relationer
med dets naboer, har USA styrket sine koldkrigsalliancer og
opmuntret dem til at være hårde ved Kina,” sagde Jones. ”Og
når voldgiftkendelsen kommer i næste uge, vil USA begynde at
kværulere  om,  at  Kina  principielt  må  acceptere  denne  som
international  lov,  et  standpunkt,  som  mange  juridiske
eksperter,  selv  i  USA,  anser  for  absurd.”
“Jeg  spørger  mig  selv,”  sagde  Jones,  “hvordan  USA  ville
reagere,  hvis  det  havde  en  flåde  af  udenlandske  fartøjer
tilhørende en fremmed alliance til at patruljere 12 mil fra
Californiens kyst? Tjah, jeg tror godt vi ved, hvordan USA
ville  reagere,  men  Kina  vil  tendere  til  at  udvise  større
tilbageholdenhed”, sagde han.
“Kina  har  fremsat  en  vigtig  ‘godt  naboskabs-politik’  med
sit Bælte og Vej -initiativ, sagde Jones, “og har tilbudt håb
og udvikling til et område, der stadig er plaget af fattigdom
og destruktion. Og USA har set dette som en fjendtlig hensigt
fra Kinas side, til trods for det faktum, at USA er blevet
inviteret  til  at  tage  del  i  dette  storslåede  program  for
udvikling af infrastruktur.”
“Om ikke andet, så har konflikten om det Sydkinesiske Hav
klarere vist os, at vi behøver en ny type forhold mellem vore
to lande, måske på linje med, hvad præsident Xi forestiller
sig med sin idé om et forhold mellem større magter. For, hvis
vi fortsætter geopolitikkens nul-sumsspil, vil det kun føre
til krig.”
Reaktionen  fra  tilhørerne  var  entusiastisk,  med  adskillige
spørgsmål rettet til Jones.
I en intervention fra tilhørerrækkerne under spørgsmål & svar-



sessionen, bragte Helga Zepp-LaRouche, med et spørgsmål rettet
til Mulvaney, atter krigsfaren på bane.
“Der er mange internationale militæreksperter, der advarer om,
at situationen i dag er mere farlig end på højden af den kolde
krig. Endvidere er vi på vej til at opleve endnu et finansielt
sammenbrud,  værre  end  i  2008.  Jeg  mener,  at  de
terrorhandlinger, der især har fundet sted i de seneste to
uger i Bangladesh, Tyrkiet, Indonesien og europæiske lande,
klart viser, at terrorismen er ude af kontrol. Og rent faktisk
befinder  den  Europæiske  Union  sig  med  Brexit  i  en
disintegrations-proces,  der  er  meget  dramatisk.
Så mit spørgsmål er: Kan menneskeheden ikke hæve sig til et
højere niveau af samarbejde og satse på et nyt paradigme, hvor
geopolitik er en saga blot og erstattet af menneskehedens
fælles mål? Jeg mener, at verden har hårdt brug for, at USA og
Kina arbejder sammen, for jeg mener, at, uden at de to lande
tager  hinanden  i  hånden,  så  står  verden  i  problemer  til
halsen. Så spørgsmålet er: Kan verden bevæge sit mod et nyt
paradigme  med  fredeligt  samarbejde  om  hele  menneskehedens
fremtidige opgaver?”  
Som svar på fr. LaRouches spørgsmål nedtonede Mulvaney faren
for nogen alvorlig militærkonflikt i det Sydkinesiske Hav og
sagde tåbeligt, at skulle en hændelse opstå i området, ville
den ikke føre til krig, men blive inddæmmet. (Måske ud fra
teorien om, at en enkelt kugle ikke gør en krig. Men fortæl
det til ærkehertug Franz Ferdinand.) (reference til attentatet
i  Sarajevo,  28.  juni  1914,  der  ledte  direkte  til  1.
Verdenskrig, -red.) Mulvaney forsøgte også at latterliggøre
behovet for et nyt paradigme, idet han sagde, at han ville
elske en verden, i hvilken mennesker levede sammen i harmoni,
men, som han sagde – fuldendt pragmatisk, som han er – dette
er ikke den verden, som vi lever i.
Ved begivenheden var der mange journalister, der kom op og
stillede  Jones  mange  flere  spørgsmål  om  krisen  i  det
Sydkinesiske  Hav  og  om,  hvordan  Kina  bør  reagere  på
voldgiftsafgørelsen.
Pressekonferencen fkom efter to dages diskussioner med den



kinesiske delegation, én med Carnegie Instituttet for Fred i
Verden (noget af en fejlbetegnelse), og den anden med Schiller
Instituttets Venner, inklusiv Schiller Instituttets præsident
og grundlægger, Helga Zepp-LaRouche.

RADIO  SCHILLER  den  4.  juli
2016:
Lad os fejre den 4. juli med
at  gøre  oprør  imod  Det
nuværende britiske Imperium
Med formand Tom Gillesberg
Lyd:

Helga Zepp-LaRouche:
Menneskehedens skønne fremtid
–
hvis vi undgår dinosaurernes
skæbne.
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Hovedtale  på  Schiller
Instituttets
internationale  konference  i
Berlin,
25. – 26. juni, 2016
Før jeg kommer ind på disse forskellige dødbringende farer, så
ligger løsningen ligefor. Så vær fattede og bevar roen, og lad
mig tale til jer. Hvis menneskeheden forenes omkring en god
plan og handler solidarisk og modigt, kan enhver krise i den
menneskelige civilisation overvindes, for det er menneskets
natur – at, når vi bliver udfordret af et stort onde, vækkes
en endog endnu større kraft for det gode i vores sjæl.

Download (PDF, Unknown)

 

Lyndon LaRouche:
Det  transatlantiske
finansielle system
er dømt til undergang (og det
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ved I!)

30. juni 2016 (Leder) – Under en diskussion torsdag med sin
Policy  Committee  og  andre  kolleger  understregede  Lyndon
LaRouche, at det nuværende, finansielle system er ved at bryde
sammen, og at systemet, som system, ikke kan overleve. De
store, finansielle institutioner, inklusive centralbankerne,
er håbløst og uigenkaldeligt bankerot. LaRouche bemærkede, at,
alt imens der eksisterer en forfærdelig risiko for krig, der
drives frem af de kredse, hvis magt udspringer af det aktuelle
finansielle system, så er en stor del af de trusler, der
kommer  ud  af  munden  på  Barack  Obama  og  nogle  NATO-folk,
faktisk ikke andet end bluff. Truslerne, som de udslynger imod
Rusland og Kina, virker ikke.

Ikke  desto  mindre  kan  denne  sammenblanding,  med  både  den
finansielle  front  og  krigsfronten,  føre  til  et  alvorligt
sammenbrud, som menneskeheden ikke er parat til at håndtere.

I denne uge udstedte både Den Internationale Valutafond (IMF)
og Den Internationale Betalingsbank (BIS) rapporter, der klart
indikerede  hele  det  transatlantiske  finansielle  systems
disintegration. Bankernes udlån i hele den avancerede sektor
er  totalt  kollapset.  Der  er  ingen  som  helst
kapitalindstrømning til realøkonomien, den produktive økonomi,
i henhold til de data, som BIS har frembragt. IMF har udstedt
en  dyster  advarsel  om,  at  Deutsche  Bank  står  foran
nedsmeltning, og alene dette kunne udløse en systemisk krise.

I takt med, at NATO-folk færdiggør planerne for statsledernes
topmøde i Warszawa, Polen, den 8.-9. juli, opbygges vanviddet
mod Rusland yderligere. Onsdag var præsident Obama i Ottawa
til sit endelige topmøde med sine canadiske og mexicanske
modparter. Han benyttede anledningen til at kaste sig ud i en
tirade imod Rusland og nærmest tiggede Canada om at udsende en
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kampbataljon til De Baltiske Stater.

Sæt denne galskab op i kontrast til Schiller Instituttets
ekstraordinære konference, der fandt sted sidste weekend i
Berlin, hvor ledere fra fire kontinenter kom sammen for at
diskutere spørgsmålet om et nyt paradigme for en tankegang,
der  skal  få  verden  ud  af  den  nuværende,  eksistentielle
katastrofe.

Som  både  Lyndon  og  Helga  LaRouche  understregede  under
weekendens  begivenheder  i  Berlin,  så  er  det  presserende
nødvendigt, at vi skaber et revolutionært skifte i tankegang,
der fokusere på en opbygning af en fremtid med samarbejde
mellem suveræne nationer og integrerede regioner i verden.
Kinas program med ’Ét bælte, én vej’ er paradigmatisk for
denne  nye  form  for  tankegang,  der  må  vedtages  af  ledende
borgere i verden.

Det nuværende system er dødt, og det kan ikke overleve ret
meget længere.

Video: Hør Helga Zepp-LaRouches hovedtale fra konferencen i
Berlin, 25.-26. juni, 2016. En dansk oversættelse af talen er
på vej. Bliv på kanalen!

Titelfoto: Mineudlæggeren FNS Uusimaa fra den finske flåde
sejler i Det baltiske Hav (Østersøen) under BALTOPS den 7.
juni,  2016,  som  en  del  af  øvelser,  der  skal  demonstrere
beslutsomhed hos styrkerne fra NATO og dens partnere.
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og en renæssance for klassisk
kultur«
28. juni 2016 – Schiller Instituttets internationale todages
konference samlede flere end 300 gæster fra 24 nationer og
fire  kontinenter  til  en  intens  og  dybtgående  dialog  om,
hvorledes den umiddelbare fare for en verdenskrig kan standses
ved i stedet at skabe et nyt paradigme for globalt samarbejde
og udvikling, baseret på en dialog mellem civilisationer og
den  menneskelige  arts  enestående  kreativitet.
Konferencedeltagerne var ekstremt opmærksomme på optrapningen
af den vestlige, geopolitiske konfrontation mod Rusland og
Kina og faren for atomkrig, og en resolution vedtoges, der
krævede den omgående afslutning af sanktioner mod Rusland og
Syrien.  At  gøre  en  ende  på  krigen  og  genopbygge  det
krigshærgede Syrien og hele det sydvestasiatiske område var et
hovedfokus på konferencen, hvor dr. Bouthaina Shaaban, medlem
af Syriens præsidentskab, talte til konferencens tilhørere og
deltog i en bevægende, Spørgsmål & Svar-live stream.

Download (PDF, Unknown)

Bliv ikke igen krigens ofre –
Der findes en løsning
28.  juni  2016  (Leder)  –  Ved  afslutningen  af  todages-
konferencen  i  Berlin,  sponsoreret  af  Schiller  Instituttet,
hvor  ledende  talere  fra  fire  kontinenter  fremlagde  det
rædselsvækkende billede af både den ’evindelige krig’, der
finder sted i dag, og truslen om en atomkrig i morgen, samt de
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nødvendige løsninger med den Nye Silkevejs-proces, kom Lyndon
LaRouche med følgende bemærkninger (parafrase):

Vi kan som et folk indgå aftale om ideer om en fredelig
løsning på den krise, vi står overfor, hvilket er afgørende.
Send et stærkt og klart opråb; spred ordet. Vi søger ikke
krig. Der er en anden løsning end atter at blive krigens
offer.

Helga  Zepp-LaRouche  afsluttede  dernæst  konferencen,  som
stifter af og præsident for Schiller Instituttet, med ordene:
»Jeg opfordrer jer til at tilslutte jer Schiller Instituttet
og, hvad der ligeledes er vigtigt, at følge Lyndon LaRouches
vise ord.«

Aldrig  har  den  overhængende  krise  stået  mere  skarpt.  Den
britiske  Brexit-afstemning  sidste  torsdag  afslørede  den
kendsgerning, at Imperiets finansielle system går rundt i den
bare natskjorte. Brexit forårsagede ingenting – den afslørede
simpelt hen den kendsgerning, der i mange år har været åbenlys
for alle, for nær de blinde, at det enorme spillekasino, kendt
som det transatlantiske finansielle system, ikke kan »reddes«
– og ganske bestemt ikke ved, at man trykker flere penge for
kunstigt at stive de bankerotte banker af i endnu nogle uger
eller måneder. Londons førende bankaktier er kollapset med
over 30 % siden Brexit-afstemningen torsdag, og med halvdelen
i løbet af det seneste år. Alle de vestlige »To Big to Fail«-
banker – ’for store til at lade gå ned-banker’ – står over for
en lignende skæbne, der allerede er i gang.

Vi  må  gøre  en  ende  på  systemets  elendighed  med  en  total
Glass/Steagall-afskrivning af de værdiløse værdipapirer, der
dominerer de såkaldte aktiver i storbankerne. Først da kan et
kreditsystem efter Hamiltons principper blive genindført, som
det kræves, for at Vesten kan tilslutte sig Rusland og Kina i
den globale udviklingsproces, der nu er i gang, sammen med
verdens nationer og folk, gennem programmet med Ét bælte, én
vej,  Shanghai  Samarbejdsorganisationen,  den  Eurasiske



Økonomiske  Union,  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank,  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  –  som  alle  er
helliget  til,  og  nu  aktivt  investerer  i,  regionale
infrastrukturprojekter  i  stor  skala  i  hele  verden.  Som
LaRouche har understreget hele sit liv – udelukkende kun en
sådan  kreativ  transformation  af  verdens  borgeres
produktivitet, gennem videnskabelige opdagelser, kan gøre en
ende på det mareridt, menneskeheden nu står overfor.

Det  vestlige  finansoligarkis  frygt  er,  at  Storbritanniens
afgang fra EU vil indgyde mod i det voksende antal ledere i
Europa, der ønsker at afkaste City of Londons og det sjælløse
EU-diktatur i Bruxelles’ lænker. Den tyske udenrigsminister
Steinmeiers fordømmelse af, at NATO rasler med atomsablen og
udøver militære provokationer mod Rusland, har mange støtter,
der blot mangler modet til at tale offentligt. Dette er vores
opgave – LaRouches »stærke og klare opråb« om, at der er en
løsning, hvis folk finder det sublime i sig selv og handler på
vegne af menneskeheden som et hele.

Foto:  Lyndon  og  Helga  LaRouche  på  Schiller  Instituttets
Konference i Berlin,  25. – 26. juni, 2016.

Putin  og  Xi  understreger
betydningen  af  deres
»Stormagtsrelation«  for  hele
verden
26. juni 2016 (Leder) – Præsidenterne for Rusland og Kina,
Vladimir Putin og Xi Jinping, mødtes i Beijing lørdag, hvor de
udstedte tre, betydningsfulde erklæringer af stor vigtighed
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mht. deres relation og den strategiske situation i verden.
Dette  er  Putins  15.  besøg  i  Beijing,  og  hans  indledende
bemærkninger til Xi forud for mødet understregede dybden af
alliancen mellem de to lande.

»Vi mødes ofte og på tilbagevendende basis, men … hvert af
vore  møder  har  altid  en  væsentlig  karakter  …  Livet  selv
kræver, at vore folk arbejder for at styrke og udvikle vore
relationer.«

Hvad angår præsident Xi, så bemærkede han efter mødet:

»Jo vanskeligere, den internationale situation bliver, desto
mere  afgørende  må  vi  lade  os  lede  af  det  strategiske
samarbejdes og venskabets ånd; vi bør fremme bilateral støtte,
styrke politisk og strategisk samarbejde og intensivere vore
relationer.«

Den første, noget lange erklæring, de udstedte, understreger
betydningen  af  deres  relation  som  en  model  for  en
»stormagtsrelation«, som de anser for at være den model, der
skal følges i det, der nu er blevet til en multipolær verden.
Dokumentet fortsætter også med at understrege betydningen af
deres model for relationer, inklusive disses respekt for den
enkelte  nations  særlige  udviklingsvej  og  for  doktrinen  om
ikke-indblanding i den anden nations interne anliggender, som
en ny model for interaktioner i en verden, der karakteriseres
af konflikt. Dokumentet understreger også det øgede samarbejde
inden  for  atomkraft,  så  vel  som  også  inden  for  rumfart,
inklusive samarbejde om udforskning af Månen. Det understreger
også  komplementariteten  af  de  to  nationers
udviklingsprojekter,  i  særdeleshed  mellem  udviklingen  af
Ruslands fjerne østlige område og Kinas nordøstlige provinser,
der  grænser  op  til  Rusland,  lige  så  vel  som  også
komplementariteten mellem udviklingen af Ruslands Volgaområde
og  Yangtze-flodens  udviklingszone.  Det  understreger  desuden
den  betydning,  deres  relation  har  for  stabiliteten  på
verdensarenaen.



Hoveddokumentet  sætter  fokus  på  finansmarkedernes  nye
flygtighed,  der  er  blevet  forværret  af  de  af  nogle  lande
»ensidigt påtvungne sanktioner«. Det kaster også handsken over
for »visse landes« og »visse militære alliancers« forhåbninger
om et overherredømme, der truer stabiliteten i verden gennem
deres ambition om at opretholde ensidig, militær overlegenhed
på bekostning af andre landes evne til at forsvare sig. Det
lytter tilbage til den oprindelige hensigt med De Forenede
Nationer, nemlig at forhindre krig og etablere et system med
international lov, som alle lande nøje bør følge.

Kina og Rusland bekræftede også deres hensigt om at arbejde
sammen  i  FN  for  at  forhindre  ulovlige  og  uautoriserede
militære  interventioner,  der  ikke  er  under  FN-mandat.
Dokumentet peger på BRIKS-gruppens vigtighed, så vel som også
på  ASEAN-  og  ASEAN-plus-grupperingernes  funktion  for  den
globale økonomi.

De to udstedte en anden, specifik erklæring, der drejede sig
om de globale trusler, som »visse lande« skaber med deres
fremstød for at øge verdens militære spændinger. Dokumentet
fordømmer  den  destabiliserende  karakter,  som  planerne  om
missilforsvar i Europa udgør, så vel som også den planlagte
deployering  af  THAAD-missilsystemet  i  det  asiatiske
Stillehavsområde.

En  tredje  aftale  om  samarbejde  om  cyber-sikkerhed  blev
indgået.

Desuden blev flere end 30 økonomiske aftaler indgået under
Putins  besøg,  især  inden  for  områderne  energi,  landbrug,
transport, rumfart og samarbejde om militærtekniske spørgsmål.
   

 

Foto: Den russiske præsident Putin og den kinesiske præsident
Xi i Beijing denne weekend. (Foto: Kremlin.ru)



Den  kinesiske  præsident  Xi
Jinpings strategiske mission
til  Central-  og  Østeuropa.
EIR-Artikel

 Af EIR’s Mike Billington. 

Følgende artikel forekommer i EIR, 24. juni 2016.

21. juni 2016 – I Stillehavet flyver og sejler Obamas truende
patruljer  tæt  på  kinesiske  territorier,  hvor  de  tilmed
undertiden  med  fuldt  overlæg  krænker  suverænt  kinesisk
territorium. Han forsøger at opbygge et net af alliancer i
Stillehavsområdet.

I Central- og Østeuropa gennemfører NATO provokerende øvelser
på Ruslands grænser, hvor de forsøger at opnå krig, som den
tyske  udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeier  korrekt  har
antydet.

Og hvor var Kinas præsident Xi Jinping fra 17. til 21. juni? I
en strategisk mesterstreg, der er en general William Tecumsah
Sherman  værdig,  var  Xi  Jinping  lige  præcis  i  Central-  og
Østeuropa,  NATO’s  planlagte  krigsfront.  Ikke  på  en
krigsmission, men en vital strategisk mission, der er mere
omfattende end spørgsmålet om krig – en mission for en ’win-
win’-politik for fredelig udvikling, koordineret med Putins
Skt. Petersborg Internationale Økonomiske Forum.

Kinas  præsident  har  besøgt  Serbien  i  Østeuropa,  Polen  i
Centraleuropa og Usbekistan i Centralasien. I april besøgte Xi
den  Tjekkiske  Republik,  alt  imens  ledere  fra  Central-  og
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Østeuropa (CEE) har besøgt Kina i år. Dette diplomatiske og
økonomiske samarbejde er en del af den 16+1 proces, der er
etableret mellem Kina og de 16 CEE-nationer i 2012. De fleste
af disse nationer var engang en del af Sovjetunionen eller
Warszawa-pagten, mens mange i dag er med i EU, eller søger om
optagelse. Gruppen af 16+1 fungerer således som en afgørende
bro mellem Øst og Vest, og den fungerer i særdeleshed som
omdrejningspunkt  –  nav  –  for  udviklinger  langs  den  Nye
Silkevejs forbindelseslinje mellem Kina og Europa.

Serbien har bevaret stærke relationer til både Rusland og Kina
selv, mens landet samtidigt har ansøgt om medlemskab i den
Europæiske Union siden 2007. Polen har på den anden side under
den aktuelle højrefløjsregering fuldt ud tilsluttet sig Obamas
mobilisering for en militær konfrontation med Rusland. Polen
kræver  permanente  NATO-baser  samtidig  med,  at  landet
installerer amerikanske missilsystemer på sin jord, missiler,
der er en direkte trussel mod russisk sikkerhed. Samtidig har
Polen  meget  tætte  bånd  til  Kina.  Xi  Jinpings  besøg  og
udvidelse af deres strategiske relationer og økonomiske bånd,
er en klar demonstration af den win-win-politik, som følges af
både Kina og Rusland, og som tilskynder til samarbejde om
gensidig  økonomisk  udvikling  med  alle  nationer  –  hvilket
samtidig fratager Obamas marionetter deres vilje til kamp.

Det  tjener  som  model,  at  Xi  følger  sin  central-  og
østeuropæiske turne med et besøg i Usbekistan, hvor Shanghai
Samarbejdsorganisation (SCO) afholder sit 16. årlige topmøde i
Tasjkent, og hvor han skal mødes med den russiske præsident
Vladimir Putin, som dernæst rejser videre til Beijing til et
statsbesøg i Kina.

 

Serbien:  Mødested  mellem  Øst  og



Vest
I en signeret artikel i Serbiens førende avis Politika den 16.
juni, dagen før sin ankomst, skrev Xi Jinping: »I århundreder
har Serbien været et sted, hvor civilisationer i Øst og Vest
mødes, interagerer og sammen virkeliggør væsentlige fremskridt
i  den  menneskelige  civilisation.«  Han  bemærkede  det  tætte
samarbejde mellem kineserne og Jugoslavien om bekæmpelsen af
»fascistisk aggression på de østlige og vestlige fronter under
Anden Verdenskrig« og tilføjede, at den serbiske præsident
Tomislav  Nikolic  i  november  2015  deltog  i  70-års
højtideligheden  i  Beijing,  i  anledning  af  sejren  i  den
»Antifascistiske Verdenskrig«, der »sendte et stærkt budskab
om  vore  to  landes  forpligtelse  over  for  opretholdelse  af
efterkrigstidens  internationale  orden,  beskyttelse  af
verdensfreden  og  opbygning  af  en  bedre  fremtid  for
menneskeheden.«

Serbien er en betydningsfuld del af den Nye Silkevej, eller,
som  Beijing  kalder  det,  Ét  bælte,  Én  vej  (OBOR),  hvilket
refererer til det Nye Økonomiske Silkevejsbælte over land og
det  21.  Århundredes  Maritime  Silkevej  over  vand.  Kina  er
allerede i færd med at bygge store projekter i og omkring
Serbien,  inklusive  jernbanen  fra  Beograd  til  Budapest,
Pupinbroen over Donau i Beograd samt en jernbane fra Beograd
til Montenegro.

Dette  var  første  gang  i  32  år,  at  en  kinesisk  præsident
besøgte Serbien, men de to nationer underskrev en aftale om
strategisk partnerskab i 2009, som nu er blevet opgraderet til
et »Omfattende Strategisk Partnerskab«. Kina har investeret
mere end $1 mia. i infrastruktur og energiprojekter siden da.
Intet projekt har været af større betydning end købet i april
af det 100 år gamle Smedervo-stålværk af Kinas Hesteel Gruppe
for en pris af 46 millioner euro, hvilket således reddede
selskabet og dets 5000 arbejdere fra en sandsynlig lukning.
Den 19. juni besøgte Xi stålselskabet med præsident Nikolic og



premierminister  Aleksander  Vucic.  »Lad  kinesisk-serbisk
samarbejde sætte et godt eksempel for samarbejde med andre
nationer i Central- og Østeuropa«, sagde Xi.

»Serbien  indtager  en  vigtig,  strategisk  position«,  sagde
præsident Nikolic og tilføjede, at »Serbien er parat til at
blive Kinas vigtigste partner, og ikke kun i området. Jeg er
overbevist om, at Serbiens fremtid vil se meget anderledes ud
end i dag.«

Besøgets mest dramatiske øjeblik kom, da præsidenterne Xi og
Nikolic lagde en krans af hvide krysantemer på stedet for den
tidligere kinesiske ambassade i Beograd, der blev bombet og
ødelagt den 7. maj 1999 af et amerikansk B-2 Stealth bombefly,
og tre kinesere blev dræbt.

Præsidenterne  Xi  Jinping  og  Tomislav  Nikolic  fra  Serbien
lægger kranse ved stedet for den tidligere kinesiske ambassade
i Beograd, der blev ødelagt af et amerikansk luftangreb i
1999. Senere lagde de to præsidenter en hjørnesten på samme
sted, hvor der skal bygges et Kinesisk Kulturcenter, og hvor
de afslørede et monument for Konfucius.

At Xi lagde en krans, indikerede ikke noget ønske om hævn –
tværtimod. Xi og Nikolic lagde en hjørnesten på stedet, hvor
der skal bygges et kinesisk kulturcenter, og de afslørede et
monument for Konfucius (Konfutse), såvel som også navneskilte
til  den  nyligt  navngivne  Konfucius-gade  og  Den  Serbisk-
kinesiske  Venskabsplads.  Der  findes  allerede  to  Konfucius-
institutter i Serbien, og der undervises i det kinesiske sprog
i  flere  end  100  under-  og  mellemskoler.  For  Xi  gælder
Konfucius’ begreb om Harmoni under Himlen for alle folkeslag
og alle nationer.

Med hensyn til Serbiens bestræbelser på at tilslutte sig EU
sagde Xi, at han støtter ansøgningen.



Kina og Serbien underskrev også 21 aftaler under besøget,
inden for handel, infrastruktur og andre områder. Præsident
Nikolic  tildelte  præsident  Xi  Serbiens  højeste  orden,
Storordenen  af  Republikken  Serbien.  Den  russiske  præsident
Putin  fik  tildelt  samme  orden,  da  han  besøgte  Beograd  i
oktober 2014.

Præsident Nikolics svigerdatter, dr. Milena Nikolic, er med i
det  officielle  billede  af  præsidenterne  Nikolic  og  Xi.  I
oktober 2014 havde hun fremlagt Serbiens forslag til en kanal
mellem Donaufloden og Ægæerhavet – forslaget om Donau-Morava-
Vardar/Axios-Ægæerhavet-vandvejen – på en konference, der blev
afholdt af Helga Zepp-LaRouches Schiller Institut i Tyskland.
Kina  har  siden  finansieret  en  foreløbig
gennemførlighedsundersøgelse af projektet, men den er endnu
ikke blevet offentliggjort. 

Serbien  er  beliggende  på  et  afgørende  vigtigt  punkt,  der
forbinder  Kinas  Økonomiske  Silkevejsbælte  og  det  21.
Århundredes Maritime Silkevej. Bæltet og Vejen mødes ved den
græske  havn  i  Piræus  nær  Athen.  I  april  købte  Kinas
Havshippingsselskab  (COSCO)  en  aktiemajoritet  i  havnen  i
Piræus  som  det  21.  Århundredes  Maritime  Silkevejs  primære
terminus, for kinesiske varer, der sejles til Europa. Varer,
som skal til Central- og Østeuropa, vil blive transporteret
med  jernbane  –  for  det  meste  bygget  af  Kina  –  igennem
Makedonien,  Serbien,  Ungarn  og  videre  derfra.

 

Polen: Silkevej og Ravvej
Præsident Xi rejste videre til Polen søndag, den 19. juni. I
en artikel i den førende polske avis, Rzeczpospolita, den 17.
juni, refererede Xi til Kopernikus, madame Curie og Chopin som
polakker,  der  har  ydet  store  bidrag  til  menneskehedens
fremskidt, og som er meget kendte og respekterede i Kina. Han
nævnte  også  den  polske  jesuiterpræst  Michal  Boym,  der



arbejdede  stort  set  alene  for  at  forsvare  den  sidste
Mingkejser i 1640’erne imod Qing-invasionen fra Manchuriet, og
som også udgav værker om Asiens flora og fauna.

Xi roste Polens historiske samarbejde med Kina som en af de
første nationer, der anerkendte Folkerepublikken Kina, og det
første, centraleuropæiske land, der gik med i den Asiatiske
Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB, etableret af Kina). Kina
og  Polen  er  gensidigt  hinandens  førende  handelspartnere  i
deres respektive områder, med en tovejshandel til en værdi af
mere end $17 mia. i 2015. Der findes fem Konfucius-institutter
i  Polen,  og  Xi  sagde,  at  et  voksende  antal  kinesiske
universiteter  underviser  i  det  polske  sprog.

Han påpegede, at Polen ligger på både den antikke Silkevej og
den ligeså gamle Ravvej – således kaldet, da rav var »Nordens
guld«  –  den  nord-sydgående  handelsrute  fra  Østersøområdet
gennem  Polen  til  Venedig,  og  derfra  videre  med  skib.  Han
bemærkede, at flere kinesiske jernbanelinjer til Europa enten
slutter i, eller passerer igennem, Polen.

Xi indikerede, at Polen forfølger en genindustrialisering, alt
imens Kina søger internationalt samarbejde til distribution af
»produktionskapacitet«, en henvisning til hans politik med at
anvende Kinas såkaldte overskudskapacitet (i forbindelse med
det økonomiske kollaps i Vesten) til at bygge industrielle
produktionsfabrikker i udlandet.

Xi og præsident Andrzej Duda underskrev måske 40 aftaler og
MOU’er  (Forståelsesmemoranda)  den  20.  juni,  for  det  meste
inden for området byggeri, råmaterialer, energi, finans og
videnskab. Duda sagde, at han håbede, at Polen ville blive
Kinas »indgangsport til Europa« og pegede på både havnen i
Gdansk og terminalerne på land for jernbaneforbindelserne.

Xi og Duda tog sammen af sted for at byde et tog, der ankom
til Warszawa fra Kina, velkommen. De spiste begge polske æbler
– et af de landbrugsprodukter, der nu kan eksporteres til Kina



med  jernbane.  Den  polske  godstransportgruppe  PKP  Cargo
opererer 20 tog om ugen via den Nye Silkevej mellem Polen og
Kina, hvor hver tur tager 11-14 dage, hvilket er dobbelt så
hurtigt som med skib, og langt billigere end med fly.

Under Xi Jinpings besøg beundrer han og den polske præsident
Andrzej Duda polske æbler, der nu kan eksporteres til Kina via

de Nye Silkevejstog, der forbinder Kina og Europa.

Xi  og  Duda  aftalte  at  opgradere  deres  relation  til  et
»omfattende  strategisk  partnerskab«  fra  det  eksisterende
strategiske partnerskab, ligesom Xi og Nikolic også gjorde for
Kina og Serbien.

Xi kom ikke med nogen offentlige udtalelser om Obamas militære
mobilisering imod Rusland, ej heller om Polens centrale rolle
i den militære inddæmning af Rusland, og heller ikke om den
ekstreme fare for en konflikt, der kunne føre til en global
atomkrig. I sin artikel i Rzeczpospolita forud for sit besøg
sluttede Xi med følgende: »Kina og Europa har behov for at
følge tidstendensen for fred, udvikling og win-win-samarbejde.
Vi bør intensivere strategisk samarbejde, øge kommunikation om
og koordination af internationale anliggender og bidrage til
opbyggelsen  af  en  ny  type  internationale  relationer,  der
udviser win-win samarbejde og et fællesskab for en fælles
fremtid for hele menneskeheden.«

 

Usbekistan og SCO
I  skrivende  stund,  den  21.  juni,  er  Xi  rejst  videre  til
Usbekistan i Centralasien til et statsbesøg, på invitation fra
præsident Islam Karimov, før han deltager i SCO-topmødet i
Tasjkent den 23.-24. Ud over at mødes med regeringsledere vil
Xi tale for Usbekistans Senat og Lovgivende Kammer, de to huse



i Oliy Majlis.

SCO-topmødet vil officielt acceptere både Indien og Pakistan
som nye SCO-medlemmer, der nu omfatter Rusland, Kina og fire
af  de  fem  centralasiatiske  nationer  –  Usbekistan,
Tadsjikistan, Kirgisistan og Kasakhstan. Tilføjelsen af de to
sydasiatiske nationer vil betyde, at 60 % af Eurasien vil
samarbejde gennem SCO omkring både strategiske og økonomiske
spørgsmål. Der er bekymringer, der går på, at spændingerne og
de  lejlighedsvise  fjendtligheder  mellem  Indien  og  Pakistan
kunne underminere niveauet af gensidig politisk tillid inden
for SCO, men begge nationer er ivrige efter at tilslutte sig.
Det  bredere  samarbejde  inden  for  SCO  kunne  i  realiteten
bidrage  til  løsning  af  nogle  af  stridsspørgsmålene  mellem
Indien og Pakistan.

Iran, der i øjeblikket er observatør i SCO, forventes at blive
optaget som medlem i nærmeste fremtid.

Samarbejde  mellem  SCO  og  den  Eurasiske  Økonomiske  Union
(EAEU), som omfatter Rusland, Belarus, Kasakhstan, Armenien og
Kirgisistan, giver et yderligere grundlag for præsident Putins
opfordring  på  det  nyligt  afholdte  Skt.  Petersborg
Internationale  Økonomiske  Forum  om  et  »Stor-Eurasien«,  der
potentielt  omfatter  alle  de  eurasiske  nationer,  inklusive,
understregede Putin, nationerne i den Europæiske Union.

Dette  er  visionen  for  fremtiden,  baseret  på  gensidig
udvikling, både fysisk og kulturelt, og som må opnås, hvis den
fremstormende, geopolitiske krig skal forhindres.    

Titelfoto:  Præsidenterne  Xi  og  Nikolic  besøger  Serbiens
Smerdervo-stålværk, som er blevet købt af et kinesisk selskab,
og dermed reddet fra sandsynlig lukning og arbejdsløshed for
værkets 5000 arbejdere. 



EU er bankerot, og sammenbrud
er  ikke  en  reaktion  på
Brexit:
Valget er klart; vi behøver
et Nyt Paradigme,
med  globalt  samarbejde  om
udvikling,
med  Rusland  og  Kina,  og
Europa og USA!
Så vi ser nu, mht. efter denne afstemning, indikationer på det
fortsatte sammenbrud i Europa og det transatlantiske system,
der allerede var i gang; men på den anden side har vi noget
fuldstændigt  bemærkelsesværdigt,  der  introduceres.  Vi  ser
Putin og Modi – Indiens premierminister, præsident Xi i Kina,
SCO-topmødet i denne weekend og indgåelsen af massive aftaler
for økonomisk samarbejde og udvikling, inklusive samarbejde om
rummet. Spørgsmålet lyder, hvor er USA i alt dette? Ideen om,
at  renæssance-begrebet  om  menneskeheden,  baseret  på  denne
identitet med at skabe fremtiden og genoprette en moralsk
værdi i samfundet, ses direkte i det, som Rusland og Kina gør
netop nu; og hvorfor dette er et krav til USA’s moral, der er
af  afgørende  betydning,  om,  at  USA  skal  ændre  dette  og
tilslutte sig denne kurs.
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Hvordan nationer vinder:
Ikke med NATO, men med NASA!
21. juni 2016 (Leder) – Samtidig med, at Obamaregeringen og
NATO er kommet tættere på at fremprovokere militære opgør, der
ikke efterlader overlevende, med Rusland og Kina, så er et
skarpt brud med dette opgør opstået i Europa i særdeleshed, og
i Japan, og det er på vej i USA.

EIR  og  LaRouche-bevægelsen  har  stået  i  centrum  for  dette
skift, bort fra randen af en ukontrollerbar krig, siden vi for
en måned siden lancerede den internationale appel, »Warszawa-
topmødet forbereder krig; Tiden er inde til at forlade NATO
nu!«, som tusinder af tænkende mennesker og ledende personer i
mange lande har underskrevet; dette har skabt »den fremskudte
front«, bag hvilken det politiske skift er i færd med at bryde
ud imod det militære opgør med Rusland, som Obama og briterne
tydeligvis ønsker skal blive resultatet af dette NATO-topmøde
i begyndelsen af juli. Den stadig voksende splittelse, der nu
er i Tysklands regeringskoalition, med krav om at stop NATO’s
50.000 mand stærke øvelser på Ruslands grænser; Den japanske
beslutning om at trodse Obama med to Abe-Putin topmøder; de
stærke skift over mod økonomisk udvikling og samarbejde i
Italien og Frankrig – alt dette udgør et oprør mod Obamas og
briternes krigspolitik, der var i færd med at åbne døren på
vid gab for en endegyldig katastrofe for menneskeheden.

Dette oprør kan blive til en virkelig revolution for en sand,
menneskelig fremtid. For dem, der ønsker at undfly en atomar
konfrontation med Rusland og Kina, samt de transatlantiske
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økonomiers  stadigt  forværrende  kollaps,  findes  alternativet
allerede. Og USA – med Obama ude – må bringes til sin egen
interesse, hvor det tilslutter sig dette nye paradigme snarere
end at detonere en krig, der ikke har nogen overlevende.

Dersom den menneskelige art skal have en lysende fremtid – på
den anden side af selve randen af fremprovokeret krig mellem
atomare supermagter, hvor vi i øjeblikket befinder os – så vil
det  blive  bestemt  af  nationer,  der  har  et  langsigtet
perspektiv med gensidig økonomisk udvikling og udforskning af
rummet. Og det vil nu sige Kina og Rusland (samt Indien).
Disse  to  nationer  vil  i  den  kommende  weekend  afholde  et
økonomisk topmøde, hvor det centrale fokus vil ligge på et
samarbejde  om  udforskning  af  rummet:  »samarbejde  omkring
skabelsen af en tung raket og etableringen af interaktion
inden for området med rumstationer og langdistance-rumrejser,
som vil være til gavn for menneskeheden i sin helhed snarere
end blot for de deltagende stater.«

Et  amerikanske  rumprograms  hele  ånd  udgjorde  Amerikas  »en
håbets bavn« for hele menneskeheden. Det er blevet skåret
tilbage i årtier, og menneskers rejser ud i rummet er nu
grundlæggende  set  blevet  annulleret  under  Obama.  Men
indbydelsen  til  en  storslået  genoplivelse  af  NASA’s
opdagelsesrejser for hele menneskeheden ligger på bordet. Det
er vores opgave at gribe den og virkeliggøre den; og at gøre
en ende på det nuværende, globale krigsopgør, før det er for
sent.

(se  også:  »Ingen  overlevende«,  video  fra  LaRouchePAC  med
danske undertekster.)
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Vi  har  nået  det  springende
punkt – Vi må tage lederskab
nu!
Hr. LaRouche havde en langt mere fundamental pointe, som han
ønskede at fastslå for os i dag, og det er, at, uagtet disse
faktorer  på  kort  sigt,  så  er  hele  det  transatlantiske
finansielle system parat til at nedsmelte. Vi ved ikke præcis,
hvornår  det  vil  ske,  men  vi  ved,  at  det  er  fuldstændig
uundgåeligt, og det afgørende spørgsmål er derfor: hvilken
slags planer vil der foreligge; hvilke fornuftige spillere her
i USA og Europa vil udvikle en strategi for en erstatning af
det nuværende system? Det er håbløst bankerot. Der findes
ingen måde, hvorpå denne proces kan løses.

Fuld  dansk  oversættelse  af  LPAC  Fredags-webcast,  17.  juni
2016:
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Verden har valget mellem to
systemer
21. juni 2016 (Leder) – »Formålet med øvelsen er klar«, sagde
den polske præsident Andrzej Duda. »Vi forbereder et angreb.«

USA’s befolkning er ubevidst om de to mest betydningsfulde,
geopolitiske faktorer på planeten. På den ene side finder vi
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de igangværende tiltag hen imod en global, generel atomkrig,
og  på  den  anden  finder  vi  potentialet  til  at  udløse  den
største periode med global, økonomisk vækst i menneskehedens
historie. Ovenstående udtalelse fra den polske præsident, mht.
den nylige, 50.000 mand stærke NATO-øvelse, »Anakonda 16«, der
simulerer  en  invasion  af  Rusland,  er  en  demonstration  af
desperationen på Wall Street og i [City of] London, der gør
fremstød for at fremprovokere en udslettelseskrig med Rusland
og Kina.

Der  er  en  udviklingsvej  for  en  fremtid  med  menneskelig
fremgang – men denne vej fastlægges uden for USA – i takt med,
og vores politiske proces fortsat befinder sig i Wall Streets
fallerede, monetære systems kvælergreb, samt den pomp, der
omgiver dette cirkus for folket og de etablerede medier. I
kontrast  hertil  var  det  nyligt  afsluttede  Skt.  Petersborg
Økonomiske Forum i Rusland, som Obama forsøgte at sabotere, en
total succes, der indbragte $12 mia. store økonomiske aftaler
blandt 40 lande, og hvor højtplacerede europæiske ledere, der
krævede  en  afslutning  af  sanktionerne  mod  Rusland  og
krigsprovokationerne, deltog. Den tidligere franske præsident
Nicolas Sarkozy udtalte på konferencen:

»Vi har mange andre problemer, og vi har ikke råd til at lide
pga. disse kunstigt skabte problemer. Og den stærkeste bør
strække hånden frem, for den stærkeste spiller er Rusland,
repræsenteret af præsident Putin.«

Det, som en stor del af verden allerede har erkendt, er, at
nationens interesse ikke er bygget på militær aggression eller
økonomisk krigsførelse, men derimod bygger på fremskaffelsen
af  en  fremtid  for  ens  egen  befolkning,  inklusive  gennem
internationalt samarbejde, for at skabe højere levestandard og
bedre teknologier således, som nye indsigter i universet kan
give os. Af fundamental betydning for denne udviklingsproces
er rumprogrammet.

Lyndon  LaRouche  har  peget  på  rumforskningspioneren  Krafft



Ehricke som den person, der »har skabt selve ideen om et
rumprogram«.  Ehricke  var  forpligtende  engageret  over  for
princippet  om  fremskridt  og  fordømte  nejsigernes  ikke-
forandring, og udtalte:

»en filosofi med anti-vækst, der af menneskene forlanger, at
de skal leve med mindre af alting, kan sætte os tilbage til
Middelalderen, fordi en hund-æder-hund-kamp med sikkerhed vil
bryde ud under sådanne omstændigheder … Livet viser os, at
teknologiske fremskridt er vejen ad hvilken. Men, baseret på
disse  teknologiske  fremskridt,  må  vores  art  og  vores
civilisation ligeledes gøre fremskridt. Så kan vi gå videre.« 

Rusland, Kina, Indien og andre har erkendt det uundgåelige,
elendige resultat af »nul-vækst«-geopolitik og har afvist det
og vist, at de er forpligtet over for økonomiske projekter og
rumteknologi, der vil fremme menneskehedens fysiske økonomi og
lykke.  Kra-kanalen  i  Thailand,  den  forbedrede  Suezkanal  i
Egypten, udviklingen omkring Mekongfloden, nye jernbanelinjer
i Pakistan og Afghanistan og Chabahar-havnen i Iran er blot
nogle  få  af  disse.  For  nylig  har  Kina  inviteret  til
internationalt samarbejde omkring sin fremtidige rumstation.
Vicedirektøren for Kinas bemandede rumprogram, fr. Wu Pung,
sagde for nylig til FN’s Komite for den fredelige anvendelse
af  det  ydre  rum,  i  forbindelse  med  aftaler  om  nye
rumstationer:

»Udforskning af rummet er menneskehedens fælles drøm og ønske.
Vi er overbevist om, at implementeringen af aftalerne afgjort
vil fremme det internationale samarbejde om udforskning af
rummet  og  skabe  muligheder  for  FN’s  medlemsstater,  i
særdeleshed udviklingslande, til at deltage i, og drage fordel
af, anvendelsen af Kinas rumstation.«

Rusland og Kina har også for nylig annonceret et fuldt ud
omfattende samarbejde omkring rummet. Ruslands ambassadør til
Kina Andrey Denisov forklarede i et nyligt interview:



»Jeg ville lægge vægt på samarbejde omkring aktivitet i det
ydre rum som et hele, snarere end en specifik leverance af et
parti varer. Pointen er ikke at levere specifikt udstyr, men
at  organisere  langsigtet,  gensidigt  fordelagtigt  samarbejde
mellem alle siderne, der objektivt set har tætte forbindelser
ud  fra  et  standpunkt  om  teknisk  og  teknologisk
kompatibilitet.«

Dette er vejen til fremtiden. Mens USA plages af selvmord,
narkotikamisbrug, masseskyderier og økonomisk disintegration,
så  går  et  flertal  af  menneskeheden  videre  til  det  næste
niveau. London-Wall Street-finanssystemet er dødt. Vi har kun
ét valg. Valget mellem krig, terror og økonomisk fortvivlelse
på den ene side, kontra, at vi dumper Obama og alt, hvad han
står  for,  og  kræver  en  fremtid,  der  passer  sig  for
menneskeheden.

Billede: »Anakonda 16«-vejen til Anakonda – NATO’s mere og
mere  virkelige  »march  mod  Moskva«.  Truslen  om  Tredje
Verdenskrig  har  aldrig  været  større.
(www.eur.army.mil/Anakonda)


